
Deliberazione ASL Nuoro – Deliberazione DG n. 1113 del 05.09.2012. Autorizzazione del pagamento del
debito residuale alla Multi Ingros S.r.l. (Cedian)

pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE N° 1213 DEL 27.09.2012

OGGETTO: Deliberazione DG n. 1113 del 05.09.2012 avente per oggetto le Prestazioni
specialistiche della Struttura Convenzionata MULTI INGROS SRL (CEDIAN)
dal mese di giugno 2011 al mese di luglio 2012.
Autorizzazione del pagamento del debito residuale alla Multi Ingros
S.r.l.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 1113 del 05.09.2012, con la quale
si determinava e liquidava in € 369.112,02 il credito maturato in favore
della Struttura Convenzionata Multi Ingros S.r.l. (Cedian) per l’erogazione
di prestazioni specialistiche ambulatoriali a carico del S.S.N.;

PRESO ATTO che il succitato importo risulta contabilizzato sulla base delle sottonotate
fatture:
1. € 29.992,62, fattura n. 4929/B del 01/07/2011, prestazioni di giugno
2011;
2. € 35.334,47, fattura n. 6066/B del 01/08/2011, prestazioni di luglio
2011;
3. €12.728,02, fattura n. 6253/B del 01/09/2011, prestazioni di agosto
2011;
4. € 30.436,95, fattura n. 7629/B del 01/10/2011, prestazioni di
settembre 2011;
5. € 31.054,30, fattura n. 8625/B del 02/11/2011, prestazioni di ottobre
2011;
6. € 24.871,56, fattura n. 9483/B del 01/12/2011, prestazioni di
novembre 2011;
7. € 18.730,74, fattura n. 10141/B del 31/12/2011, prestazioni di
dicembre 2011;
8. € 23.389,85, fattura n. 824/B del 01/02/2012, prestazioni di gennaio
2012;
9. € 21.167,76, fattura n. 1508/B del 01/03/2012, prestazioni di febbraio
2012;
10. € 27.828,56, fattura n. 2404/B del 02/04/2012, prestazioni di marzo
2012;
11. € 24.471,58, fattura n. 3231/B del 02/05/2012, prestazioni di aprile
2012;
12. € 32.564,23, fattura n. 4297/B del 01/06/2012, prestazioni di maggio
2012;
13. € 25.249,15, fattura n. 5154/B del 02/07/2012, prestazioni di giugno
2012;
14. € 31.292,23, fattura n. 6107/B del 01/08/2012, prestazioni luglio di
2012;

RICORDATO che, peraltro, non si è potuto disporre temporaneamente delle somme
pignorate né autorizzare il pagamento dell’importo residuale, maturato a



Deliberazione ASL Nuoro – Deliberazione DG n. 1113 del 05.09.2012. Autorizzazione del pagamento del
debito residuale alla Multi Ingros S.r.l. (Cedian)

pag. 2 di 5

partire da maggio 2012, stante il DURC irregolare acquisito in data
10.08.2012, come rilevasi dal contesto della succitata Deliberazione n.
1113;

PRESO ATTO che, relativamente al credito complessivo maturato, allo stato risulta che:
- quanto ad € 311.546,88, non può essere disposto il pagamento senza
ordine del Giudice sussistendo due atti di pignoramento presso terzi
(rispettivamente Elettromedical S.n.c. c/ Multi Ingros S.r.l. per €
303.546,88 e Bracco Imaging Italia S.r.l. c/ Multi Ingros S.r.l. per €
8.000,00); tale importo viene quantificato sulla base delle fatture sopra
elencate dal n. 1 al n. 12 (le prestazioni di maggio limitatamente ad €
31.540,47);
- quanto ad € 57.565,14, eccedente l’importo precedentemente indicato,
quantificato sulla base delle rimanenti fatture sopra elencate dal n. 12 (le
prestazioni di maggio limitatamente ad € 1.023,76) al n. 14, stante
l’intervenuta regolarizzazione del DURC come rilevasi dal documento
pubblicato sullo Sportello Unico Previdenziale in data 10.09.2012, che si
allega, nulla osta al pagamento dello stesso importo;

RITENUTO dunque, per quanto sopra esposto, di dover autorizzare il pagamento in
favore della Multi Ingros S.r.l. della somma di € 57.565,14 in quanto
trattasi, allo stato, di credito liquido ed esigibile;

VISTO l’art. 3, comma 1, della Legge n. 136/2010, nonché la Determinazione
AVCP n. 4 del 07 luglio 2011 che, al punto 4.5 “Servizi Sanitari”, dichiara
non assoggettabili agli obblighi di tracciabilità le prestazioni di diagnostica
strumentale erogate da soggetti privati in regime di accreditamento ai
sensi della normativa nazionale e regionale in materia;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in
conformità alle disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla
“Predisposizione e adozione dei Provvedimenti” (approvata con
Deliberazione n. 941 del 17.06.2010);

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale
della Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di autorizzare il pagamento, in favore della Struttura Convenzionata MULTI INGROS
S.R.L. (CEDIAN), della somma di € 57.565,14 (eurocinquantasettemilacinquecento
sessantacinque/14) quale debito residuo derivante dalle seguenti fatture:

- € 1.023,76, fattura (parte) n. 4297/B del 01/06/2012, prestazioni di maggio 2012;
- € 25.249,15, fattura n. 5154/B del 02/07/2012, prestazioni di giugno 2012;
- € 31.292,23, fattura n. 6107/B del 01/08/2012, prestazioni di luglio 2012;



Deliberazione ASL Nuoro – Deliberazione DG n. 1113 del 05.09.2012. Autorizzazione del pagamento del
debito residuale alla Multi Ingros S.r.l. (Cedian)

pag. 3 di 5

2. di imputare la spesa complessiva di € 57.565,14 (eurocinquantasettemilacinquecento
sessantacinque/14) al conto di Bilancio 0502020608 (Acquisto di prestazioni di
assistenza specialistica – Altro) relativo al Piano dei Conti 2012;

3. di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti;

4. il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Distretto di Nuoro
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative
f.to Dott.ssa Angela Maria Verachi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Efisia Fois

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Deliberazione ASL Nuoro – Deliberazione DG n. 1113 del 05.09.2012. Autorizzazione del pagamento del
debito residuale alla Multi Ingros S.r.l. (Cedian)

pag. 4 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
27.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006)

  


Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

  


Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° __________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Deliberazione ASL Nuoro – Deliberazione DG n. 1113 del 05.09.2012. Autorizzazione del pagamento del
debito residuale alla Multi Ingros S.r.l. (Cedian)

pag. 5 di 5


